Усі вони заплатили своїм життям за ідею свободи і незалежності, ра-
зом з іншими бійцями дали яскравий приклад самопожертви в ім’я України у
той час, коли молода держава робила перші кроки на шляху утвердження сувере-
нітету. Разом з іншими полеглими студентами і гімназистами (йдеться загалом
про 28 осіб, зокрема й 16 упізнаних) їх перепоховали у Києві на Аскольдовій мо-
гилі 19(6) березня 1918 р.35. Друга студентська сотня брала участь у боях на вули-
цях столиці під час більшовицького повстання 16–25 січня (ст. ст.) 1918 р. В ході
зіткнень коло готелю «Прага» і на підступах до Житнього ринку командир студен-
тів був поранений, чимало бійців загинуло. Жертви поніс і противник.